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Milí čtenáři,

na prahu prázdnin vám přinášíme nové číslo Posla     
a novinky z  dění v  obci, ve škole i spolcích. 
Zpětně bych chtěla poděkovat všem, kteří se 
podíleli na přípravě Staročeských májů. Na to, že 
ještě v  polovině dubna byly pochyby, jestli se dá 
dohromady dost tanečníků – bez kterých by to 
nešlo – nakonec Máje byly. A byly skvělé! Klobouk 
dolů před všemi, kteří akci týdny (nebo i měsíce) 
připravují a věnují tomu spoustu úsilí a volného 
času. Věřím, že tahle hezká tradice v Poříčanech 
vydrží i díky entusiasmu vás, kteří jste to nevzdali 
a strhli s  sebou další. 
Po delší době si můžete přečíst rozhovor, ve kterém 
Jirka Hrabě vyzpovídal p. Jana Láta u příležitosti 
10. výročí otevření slévárny Beneš a Lát                
v Poříčanech. V čele rodinného podniku stojí již   
3. generace a je inspirativní přečíst si o tom, 
jakými peripetiemi si fabrika z 30. let prošla, jak 
reaguje na moderní trendy a nové technologie       
a přitom si zachovává rodinný charakter. Přejeme  
i do budoucna hodně úspěchů a vážíme si dobré 
spolupráce, kterou s  továrnou naše obec má.      
Červnový finiš na konci školního roku má za sebou      
i škola, známky jsou uzavřeny, děti se těší na 
prázdniny, učitelé na zasloužený odpočinek           
a rodiče (nebo alespoň někteří ☺)  na vysvědčení. 
Za mě určitě pozitivní zpráva je, že nám ve škole 
roste konkurence  v  podobě úspěšného školního 
časopisu!
A nemůžu nezmínit historický úspěch, který si letos 
„vykopali“ fotbalisté poříčanského A týmu svým 
postupem do divize!  Velká gratulace, chlapi! 
 
Užívejte si léta, pohody a sluníčka,
                                             
                                                    Hanka Teršová
                                                    starostka obce
 

Staročeské máje – 19. května 2019

Za fotodokumentaci akce a poskytnutí fotografií děkujeme p. Ladislavu Pecnovi a  p. Romanu Carbovi. 
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  Aktuality:
 V pondělí 1. července z  technických důvodů NEPROBĚHNE SVOZ BIOODPADU!!
 Provoz obecního úřadu v  době letních prázdnin:
     Kancelář obecního úřadu bude uzavřena v  týdnech:  1. -  4.  7 a 29. 7. – 2. 8. 2019
 Zdravotní středisko – dovolená:

           MUDr. Chocholová: 1. – 4.7., 22.7. – 2.8., 19.8. – 30.8., po celé prázdniny se neordinuje v  pátek
           MUDr. Sýkorová: 1.7. – 12.7., 29.7. – 9.8.

ČEZ - odečty elektroměrů 
V týdnu od pátku 28.6. do čtvrtka 4.7.2019 v obci Poříčany 

proběhne odečet elektroměrů. 

Odečty se budu provádět v době od 9 do 14 hodin. Žádáme 

občany o umožnění volného a bezpečného přístupu              

k elektroměru (hlavně odstranění křovin, větví, nepořádku   

a různého materiálu před rozvaděči, 80 cm do všech stran, 

především dopředu). Pokud v době pravidelného odečtu 

nebudete moci zpřístupnit odběrné místo, zapište prosím 

číslo elektroměru (číslo pod čárovým kódem) a stavy (všech 

tarifů - T1, T2 a P) a zanechte tyto údaje na viditelném místě 

(okno, schránka, plot, apod.). 

ČEZ Distribuce a.s. provádí odečty VŠECH elektroměrů, 

nezávisle na vybraném prodejci! 

Nabídka společného odvozu eternitu/azbestu
Pro zájemce nabízíme opět možnost společného odvozu 
azbestového odpadu a pomoc se zajištěním likvidace. 
Odpady s  příměsí azbestu (eternit, apod.) je třeba 
zlikvidovat oprávněnou osobou – v  našem případě je nejblíž 
skládka spol. AVE v Benátkách nad Jizerou. Cena za 
likvidaci 1 t odpadu se pohybuje okolo 3000 Kč + k tomu 
cena za dopravu. Pokud naplníme kontejner, bude cena za 
dopravu Avií/Ivecem cca 1500,- Kč a tato částka bude 
rozúčtována mezi zájemce. Dále k  tomu bude každému 
připočtena paušální částka 100,- Kč za vyřízení 
administrativy, protože okolo azbestu je spousta 
„papírování“.
Zájemci se mohou přihlásit na obecním úřadu do konce 
července – uveďte prosím váš tel. kontakt                         
a předpokládané množství odpadu!

Šetřete vodou!
S  nástupem  léta se opět projevily první potíže s  vodou. 
Přestože květen  - ve srovnání s  loňským létem – mnohé 
naplnil nadějí, že sucho pomine, ve studnách je pořád vody 
méně než dřív a bezedný není ani veřejný vodovod. To se 
ukázalo na začátku června, kdy si lidé začali ve velkém 
doplňovat vodu do bazénů. Během jednoho víkendu se jim 
podařilo vyčerpat veškeré zásoby vody z vodojemu              
u Sadské, odkud voda do Poříčan přitéká. Několik dní, než 
se vodojem opět doplnil (což jde velmi pomalu, pokud je 
odběr stejný či dokonce větší než přítok) pak nebyl               
v  potrubí dostatečný tlak. To pocítili zvláště ti, kdo bydlí na 
kopci nebo mají koupelnu v patře. Provozovatel vodovodu, 
spol. VAK Nymburk, staví v současnosti nový vrt v  Pístech, 
takže nedostatku vody pro běžnou spotřebu není třeba se 
obávat. Běžnou spotřebou se však nemyslí jednorázový 
odběr na naplnění bazénu či zalévání zahrady. 
Užívejte proto prosím vodu s rozmyslem, snažte se s ní 
šetřit a na zalévání využívat dešťovou vodu. Vodu do 
bazénu si můžete nechat dovézt, je však třeba domluvit 
se přímo s  provozovatelem vodovodu. Více na: 
http://www.vak-nymburk.cz/dovoz-vody-do-bazenu. 

Kam hlásit poruchy a havárie?!
V případě, že nejde proud, nefunguje plyn, telefon, 
neteče voda (nebo teče znečištěná), apod., obracejte se 
s vašimi dotazy/stížnostmi přímo na poruchové/ 
zákaznické linky jednotlivých správců sítí!!!
Elektřina: ČEZ Distribuce - 800  850 860
Plyn: GasNet - 800 11 33 55
Voda, kanalizace, ČOV: VaK Nymburk: 602 422 458 / 
325 513  804
O : 800  123  4562

Výlet do Nových Hradů   
Letošní jarní výlet (nejen) pro seniory, nebyl tak úplně jarní. 
25. června jsme vyrazili na zámek Nové Hrady ve 
Východních Čechách, kterému se přezdívá „Malý 
Schönbrunn“ nebo také „České Versailles“. V  rukou svých 
majitelů, manželů Kučerových, kteří zchátralý zámek od 
restituentů zakoupili v  r. 1997, prošel postupnou obnovou, 
stejně jako rozsáhlý komplex zahrad, které ho obklopují.     
A právě abychom viděli co možná nejvíce rostlin kvést, 
rozhodli jsme se vyrazit až koncem  června. A bylo opravdu 
na co se dívat, rozárium bylo v plném květu, na každém 
kroku kvetly trsy levandulí v kombinaci s  mnoha dalšími 
trvalkami či nízkými keříky. Nechyběla ani užitková 
zahrada, obora s  jeleny, labyrint a vodní prvky.                  
Po prohlídce zámku a obědě jsme se na zpáteční cestě 
zastavili ještě v nedaleké Litomyšli na procházku 
historickým centrem města. I přes velké horko to byl den 
plný pohody, barev a vůní ☺.
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Co proběhlo a co nás čeká…
 Na přelomu dubna a května byl dokončen dlouho 

očekávaný přechod pro chodce k  nádraží              
u benzínové pumpy. Stavbu prováděla spol CE-DA 
servis z  Velkého Oseku a celková cena díla byla 
1.402.173,-  Kč vč. DPH.   

 V  první polovině června dostala nový asfaltový 
povrch ulice Na 
Bažantnici. Silně 
zvětralý beton, po 
kterém se v ulici jezdilo 
a který byl narušen už od  
výstavby kanalizace       
v letech 2001-2, byl       
v několika místech téměř 
nesjízdný. Velký prob-
lém tu dělá i voda, která 
se ulicí valí při každém 
intenzivnějším dešti.  
Oprava, kterou reali-
zovala f. M-Silnice, 
spočívala v  odstranění 
původní svrchní vrstvy 
vozovky, doplnění          

a zhutnění podkladu, položení odvodňovacího 
žlábku, pokládku asfaltu vč. krajnic a napojení 
sjezdů k nemovitostem. Celkové náklady na opravu 
vč. DPH činí  881.909,- Kč. 

 Již od března probíhá výstavba kanalizace v jižní 
části obce, v  červenci se práce přesunou na ulici 
Hořanská, což s  sebou ponese dopravní omezení.  
Po dokončení hlavních řadů bude stavba pokračovat 
přípojkami k  jednotlivým nemovitostem, teprve 
poté dojde k  finálním úpravám povrchů. Před 
dokončením je i rekonstrukce a intensifikace čistírny 
odpadních vod.

 Letní prázdniny přinesou hned několik stavebních 
akcí. V  ulicích V  Průhonu a Českobrodská začne 
ČEZ, respektive jeho smluvní partner, spol. ELMOZ 
Czech s  přeložkou el. vedení do země. Dále bude 
zahájena výstavba chodníků v Kounické (spolu     
s částečnou rekonstrukcí oplocení areálu ZŠ)            
a V Průhonu (po dokončení přeložky ČEZu).

 Až do října potrvají práce na zateplení staré 
budovy mateřské školy. O prázdninách bude 
dokončena přeložka střechy a zateplení stropů, dále 
proběhne výměna oken a dveří a stavební úpravy 
uvnitř budovy, tak aby byla školka 1. září připravena 
na provoz. Následovat bude zateplení zdiva a nová 
fasáda.

Nelegální skládka stavebního odpadu
Každý, kdo za poslední půlrok projíždí od Poříčan směrem 
na Sadskou, nemůže si nevšimnout deponie stavebního 
odpadu, která vyrostla u odbočky do pískovny od začátku 
roku. Jistě nejsem jediná, koho navezené hromady vytáčejí   
k nepříčetnosti. V  tomto případě se navíc na konkrétním 
případu ukazuje, že možnosti, které jako obec, která by měla 
být nejvíce zodpovědná za správu vlastního území, máme, 
jsou v  podstatě nulové! Focení, vyhrožování, domlouvání, 
přivolání stavebního úřadu, policie…. k  ničemu. A co víc, 
nic nezmohl ani stavební úřad, policie ani správci sítí.         
V praxi se ukázalo, že státní správa a česká legislativa jsou 
bezzubé a nedokázaly navážení zastavit. 
V  říjnu loňského roku nás kontaktovala společnost Alpena 
Natura, která za  deponií stojí, se svým záměrem na 
pozemky v  soukromém vlastnictví navážet deponii 
ZEMINY. Důrazně jsme ji upozornili na všechny 
povinnosti z  hlediska stavebního zákona a nakládání            
s odpady. Od té doby se nikdo neozval. Když se v lednu na 

pozemku objevila stavební buňka, pásový nakladač a autodopravci začali pozemek zavážet - navíc vším možným, jen ne 
hlínou - byli jsme x-krát na místě a upozornili jsme zástupce firmy i majitele pozemku na nezákonnost takového jednání. 
Navážení odpadu přesto pokračovalo, proto jsme na místo okamžitě povolali zástupce stavebního úřadu z Českého Brodu, 
který nařídil okamžité přerušení činnosti a vyžádal si veškeré doklady. Ani po tomto nařízení však navážení nepřestalo. 
Požádali jsme o součinnost Policii ČR, ani ta ale nedokázala zajistit zastavení navážení.  A tak se přes různé zákazy           
a nařízení odpad hromadil až do konce května, kdy už ho nebylo kam dávat. 
Již v  únoru věc převzala Státní inspekce životního prostředí, která vede se společností správní řízení, dále máme 
informaci, že byla podána dvě trestní oznámení, jedno od soukromé osoby a druhé od správce VTL plynovodu, který je     
v zavezeném pozemku uložen. Šetření na místě avizovala i spol. ČEZ, protože navážka se rozšířila až pod vodiče 
vysokého napětí. 
Drzost, s  jakou si zástupci firmy Alpena Natura počínají, je neuvěřitelná. Stejně pochybný je i postup autodopravců, kteří 
v  rozporu se zákonem složí odpad na jakémkoliv pozemku, místo aby ho odvezli na skládku k  tomu určenou. Příslušné 
úřady se jejich činností budou zabývat a měly by stanovit patřičná opatření (odstranění odpadu) a sankce. Za obec, na 
jejímž katastru se tohle zvěrstvo dělo, budeme trvat na odstranění odpadu.

Hana Teršová
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Jan Lát: Chválíme si férovou spolupráci 
s obcí

Text: Jiří Hrabě, Foto: archiv 
BENEŠ a LÁT a.s. 

Rozhovor s Janem Látem, 
finančním ředitelem, členem 
představenstva a akcionářem 
společnosti BENEŠ a LÁT a.s. 
o historii rodinného podniku   
a deseti letech v Poříčanech.

Společnost Beneš a Lát, a.s. je rodinná firma s tradicí 
již od roku 1934. Výjimečné dovednosti a odbornost 
zakladatelů umožnily společnosti přežít dva totalitní 
režimy a i v té době patřit ke světové špičce udávající 
trendy v oboru. V České republice má dnes Beneš a Lát 
čtyři závody věnující se slévárenství a strojírenské 
výrobě. Slavnostní přestřižení pásky a oficiální zahájení 
výroby v  poříčanském závodě se odehrálo přesně před 
deseti lety, 27. května 2009. 

Deset let se může v pětaosmdesátileté historii firmy 
jevit jako epizoda, přesto si ale zaslouží malé 
ohlédnutí. Zdejší závod jste otevírali v době 
ekonomické krize. Jak těžké to tehdy bylo?
Otevření závodu již byla třešinka na dortu. Mnohem 
zásadnější v  našem oboru byly roky předchozí. Plán na 
výstavbu vznikl v  letech 2006-2007, kdy jsme se již 
kapacitně nemohli vměstnat do Průhonického areálu, 
kde jsme vyráběli od roku 1937, a vznikl projekt 
výstavby nového závodu v  průmyslové zóně Poříčany. 
Projekt výstavby byl připraven k  realizaci, ale jeho 
spuštění nám ještě před příchodem krize zbrzdil 
nenadálý skon našeho otce Ing. Josefa Láta na podzim 
2007, který byl hlavním motorem celého projektu. 
Znovu jsme se do realizace pustili na jaře roku 2008, 
kdy jsme museli najít financující banku, což                  
s ekonomickými zvraty v USA (hypoteční krize) nebylo 
vůbec jednoduché. Ale podařilo se, a tak jsme od 
května 2008 mohli výstavbu spustit naplno.
Dnes zpětně hodnotím rozhodnutí „stavět v  krizi“ jako 
jedno z  nejlepších, která jsme kdy přijali. V  období 
nižší zakázkové náplně jsme měli prostor a kapacity na 
řešení stavby, na přípravu přesunu výroby i na samotné 
stěhování – neomezili jsme žádného zákazníka 
výpadkem ve výrobě a v  létě 2009, kdy v  našem oboru 
bylo již téměř  po krizi (v Evropě naplno běželo 
šrotovné), jsme již byli plně v  provozu a s vyšší 
kapacitou než před krizí.

V jaké kondici je Poříčanský závod dnes? Co 
všechno zde vyrábíte?
Poříčanský závod je naším sídlem a vlajkovou lodí – 

jsme v  něm schopni realizovat pro naše zákazníky 
kompletní servis od spolupráce při konstrukci a vývoji 
výrobku, při počítačové simulaci různých variant 
technologického řešení, přes výrobu prototypových 
produktů, zajištění výroby nástrojů pro výrobu               
i následné sériové dodávky. Za podstatné považuji, že 
se nám v  roce 2015 podařilo přistavět další výrobní 
halu, kterou jsme dokázali vybavit moderními 
obráběcími stroji, abychom naše služby dokázali 
poskytovat ještě komplexnější. Dnes v  podstatě 85 % 
produkce opouští naše závody v  podobě obrobených, 
povrchově upravených a v  mnoha případech i finálně 
montovaných produktů.
Co považuji za opravdu povedený posun ve 
schopnostech poříčanského závodu je významná, byť 
zvnějšku nezaznamenatelná investice do laboratoře       
a strojního vybavení pro 3D tisk kovových produktů – 
jsme schopni vyrábět jinak nevyrobitelné tvary 
(konstrukce) díly a to nejen z  hliníku, ale i z  materiálů 
jako je titan či nerezová ocel.

Od začátku jste se chovali jako společensky 
odpovědná firma a navázali úzkou spolupráci s obcí. 
Zejména v místní mateřské a základní škole je váš 
otisk velmi patrný...
Společensky odpovědná firma je takové moderní 
označení… My jsme se ke svému okolí vždy chovali 
tak, abychom byli jeho součástí – jako to dělali naši 
dědové. Ať už v  podobě hmotné pomoci, kdy jsme       
s místní ZŠ a MŠ spolupracovali při realizaci výstavby 
nového pavilonu školky, vybavení dílen školy nebo 
opravách vodovodu a kanalizace ve škole. Financovali 
jsme i další aktivity školy a pomáháme i při zajištění 
výuky technických/pracovních činností, kdy učitelský 
sbor doplňuje pan mistr údržby Luděk Melich, který     
s  nadšením předává dětem lásku k  řemeslu.
Protože si myslíme, že je potřeba ukázat mladým lidem, 
jak se věci vyrábí (a protože jsme tak trochy pyšní, na 
to, co umíme), pořádáme také pravidelné exkurze, a to 
jak do závodů v  Poříčanech, Mimoni, ve Slané, ale       
i pro děti možná lákavější exkurze v  sutickém závodě, 
kde se mimo jiné věnujeme výrobě stavebnic „SEVA“, 
modelů aut „Montisystem“, či vědomostních her 
„Ukaž! Co víš?“. 

“Exkurze do našich závodů nabízíme dětem      
z mateřských škol i klubům seniorů”

Zmínil jste stavebnici SEVA, což je pro moji 
generaci srdcová záležitost, modré a bílé spojovací 
kostky, ze kterých se dal postavit dům, letadlo          
a spousta dalších věcí. Všiml jsem si, že ve vaší 
nabídce přibývají nové produkty, těžíte také trochu 
z nostalgie dnešních rodičů, kteří na vašich 
hračkách vyrostli a dnes je kupují svým dětem? 
Naším hlavním motivem, proč se věnujeme 
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stavebnicím, je rozvoj dětských schopností – krásné 
rčení říká, že „nikdo učený z  nebe nespadl“. I když jsme 
společnost technologicky orientovaná a IT vnímáme 
jako naprosto nedílnou součást našeho světa, jsme 
přesvědčeni, že offline svět, který dává dítěti podněty     
a stimuluje ho něco tvořit vlastníma rukama, zapojit 
vlastní hlavu a zažít tak pocit „stvořitele“, který může 
své okolí ohromit právě tím letadlem, domem, autem … 
je to, co pomáhá vzniku dalších „technických“ generací. 
Retro vlna je nám samozřejmě ku prospěchu, ale 
neusínáme na vavřínech a neustále inovujeme – i SEVA 
si za posledních pár let prodělala obrovský posun, a to 
nejen v  tom, že bychom změnili barvy kostiček, ale 
přinesli jsme nové prvky do stavebnice, rozšiřujeme 
sortiment a možnosti pro naše „malé techniky“.

Vraťme se zpátky do Poříčan. Jak moc se zdejší 
závod změnil za těch deset let?
Původní výstavba z let 2008-2009 byla v podstatě jedna 
výrobní hala, ve které vznikla slévárna hliníkových slitin 
technologiemi nízkotlakého a gravitačního lití. 
Investicemi v  dalších letech jsme se posunuli významně 
dál v  technologických, ale především vývojových 
možnostech. Poslední investicí je vybavení laboratorní 
technikou pro analýzu materiálů včetně CT skenovacího 
zařízení a pořízením 3D tiskárny kovů.

Gravitační lití, CT skenovací zařízení, 3D tisk… 
Pojďme ty termíny nějak jednoduše vysvětlit, aby 
každý pochopil, co děláte.
To je správná poznámka, díky za ni. Gravitační lití je 
vlastně nejjednodušší proces odlévání, který lidstvo zná. 
Je to jako když si na Vánoce roztavíte olovo na kahanu   
a jdete ho ze lžíce nalít do vody a předpovídat, co nový 
rok přinese. Rozdíl je v  tom, že tekutý hliník odléváme 
do ocelových forem, abychom dostali vždy přesně stejný 
a pro zákazníka správný tvar – tedy nemáme moc prostor 
pro věštění z  překvapivého tvaru ☺. 
CT skenování – to je pro většinu čtenářů také jistě 
představitelný proces – kdo z  nás nikdy neslyšel „Tak 
rentgen máme, ale radši vás pošleme na cétéčko.“ CT 
znamená computer tomography – je to tedy počítačové 
rentgenové snímkování, kdy jsme schopni udělat tolik 
snímků objektu, že z  nich promítneme 3D objekt           
v  počítači a můžeme tak prohlížet jeho vnitřní strukturu. 

A k  čemu je to užitečné? Stejně jako v  medicíně, 
můžeme potvrdit, že naše produkty jsou nejen „krásné 
zvenku“, ale i „zdravé uvnitř“ – a to například                
u brzdových součástí hraje hlavní roli. 
3D tisk je souhrnné pojmenování pro různé technologie 
výroby tělesa formou nanášení vrstev na sebe. Dnes se 
3D tisk začíná uplatňovat v  mnoha oborech zejména 
proto, že umožňuje vyrobit tělesa běžnými 
technologiemi nevyrobitelná. Konkrétně naše zařízení 
funguje tak, že nanáší tenké vrstvy kovového prášku, 
které spéká (svařuje) laserovým paprskem. Každá vrstva 
o tloušťce menší než jeden lidský vlas je tak přivařena    
k  předchozí vrstvě a už se nanáší další… 

Kde se s vašimi výrobky mohou lidé setkat?
Lze obecně říci, že se s  našimi výrobky setkáváte každý 
den. Krom zmiňovaných stavebnic, které jsou asi nejlépe 
představitelné, vyrábíme součásti pro různé technické 
aplikace.
Kdo nedržel v  ruce „Narexku“ (ať už vrtačku nebo 
flexu)? Na celou řadu produktů společnosti Festool 
vyrábějící elektrické ruční nářadí dodáváme skříně 
převodovek, úhlové držáky, kryty apod. 
Kdo nestartoval „Škodovku“? I do osobních automobilů 
dodáváme díly například do zámkových systémů, 
pohonů pátých dveří, nebo i interiérové prvky jako 
mechanizmus otevírání přihrádky spolujezdce vozů 
Karoq a Kodiaq.
Naše produkty každý využívá i tehdy, když si jejich 
existenci vůbec neuvědomuje – již 20 let dodáváme díly 
pro držáky antén základnových stanic šířících mobilní 
signál – a to nejen v České republice.

Historie podniku se začala psát v roce 1934, když 
Josef Beneš v pražských Holešovicích založil slévárnu 
na hliníkové odlitky. O čtyři roky později ji přesunul 
do Průhonic. Beneš ale v závěru války, 7. května 
1945, padl na barikádách na Chodově. Jeho žena 
Anděla tak musela hledat někoho, kdo se o slévárnu 
bude starat. Přihlásil se Josef Lát, který se pak stal    
i jejím druhým manželem. To je příběh na filmový 
scénář! Jak jste se s rodinnou historií seznamoval vy?
Asi jako každý jiný. Rodinná historie je něco, s  čím se 
člověk seznamuje od mala… Navíc Vaši otázku doplním 
o informaci, že od roku 1984 byl ředitelem průhonické 
fabriky táta, který tak převzal pomyslné žezlo čtyři roky 
po smrti dědečka, a stal se ředitelem fabriky, která byla 
sice státní, ale pořád byla tou rodinnou tradicí. 
Takže zpět k  seznamování se s  historií – jako každé 
malé dítě i já jsem rád chodil za rodiči do práce a táta byl 
v  práci hodně, do fabriky jsem to navíc měl 400 metrů, 
tak jsem za ním chodil a on mi rád vyprávěl, jak sám 
chodil za svým tátou a jak si povídali, jak spolu seděli ve 
stejné kanceláři za stejným stolem… Jak to bylo po 
válce, jak to bylo v  50. letech, jak v  68. Devadesátá 
léta, kdy tátu nejdřív z  fabriky vyhodili, kdy připravoval 
privatizační projekt, aby fabriku mohl odkoupit od státu 
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a kdy se tenhle malý zázrak podařil už jsem vnímal      
v „přítomném čase“.
Doma se historie nikdy nepřikrašlovala, ani se 
neuhýbalo – o věcech se mluvilo tak jak byly, bez 
ohledu na režim. I to formovalo můj pohled na svět.

Jak moc zavazující – vůči předchozím, ale                 
i budoucím generacím – je stát v čele rodinné firmy?
Je to závazek, to každopádně, ale nejen k  minulým      
a budoucím generacím vlastní rodiny, ale i ke všem 
zaměstnancům a jejich rodinám – jsem hrdý na to, že 
jsme schopni dávat práci a obživu téměř pěti stům 
rodin. Vnímám pokoru a úctu k  předkům, kteří v  
mnohem horších dobách dávali svou životní sílu a elán 
„fabrice“. Není jen místem, kde se vyrábí, ale i místem, 
kde většina z  nás žije významnou část svého života. 
Budu rád, když i příští generace budou k naší 
společnosti takto přistupovat – a věřím, že některé        
z  našich 8 dětí 4. generace si „ve fabrice“ to své kouzlo 
najde.

Kde vidíte společnost Beneš a Lát za dalších 10 let? 
Jaké máte plány?
Vzhledem k  vývoji posledních roků, kdy jsme dokázali 

nad „klasickou strojařinou“ stavět další směry rozvoje 
jako jsou konstrukce licích strojů, vlastní software pro 
sběr a vyhodnocování výrobních dat, velmi úzká 
spolupráce s  Akademií věd ČR, se kterou jsme jedněmi 
ze spoluzakladatelů dceřiné společnosti CARDAM s.r.o 
orientované na výzkum a vývoj v  oblasti 3D tisku        
a povrchových úprav, nebo rozvoj 3D tisku přímo         
v  poříčanském závodě, vidím budoucnost společnosti 
právě v  oblastech, které navazují na odkaz předků       
v  oblasti strojírenství, ale rozvíjejí je pro potřeby      
21. století.

BENEŠ a LÁT a.s. v číslech

 *4 výrobní závody v  lokalitách Poříčany, Mimoň,     
 Slaná u Semil, Sutice u Semil (každý závod   
 zaměřený na jinou technologii výroby, případně na  
 jiný výrobní  sortiment)
 *480 zaměstnanců (jsme hrdí na to, že můžeme 
 dávat práci a obživu téměř pěti stům rodin)
 * rodinná firma, v jejím čele stojí již 3. generace 
 rodin  zakladatelů

Poříčanský kostel ožil při NOCI KOSTELŮ
Ani letos při Noci kostelů v pátek 24. května nechyběl program v našem kostele. Pro nejmenší návštěvníky byla 
odpoledne připravena kreativní dílna a veselé divadelní představení. Večerní program pak zahájila komentovaná 
prohlídka a přednáška p. Jiřího Rytiny o církevních ornátech, následoval koncert Ridiny Ahmedové a večer byl 
zakončen prohlídkou věže a varhan, které si návštěvníci mohli i vyzkoušet a „sáhnout si na ně“. Zvláště ti malí 
to se zájmem využili. Za krásné fotografie děkujeme panu Pecnovi z  Poříčan. 

                                       Hana Teršová
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Vítání občánků 
V dubnu jsme přivítali nové poříčanské občánky. S  poměrem 7: 4 kluci tentokrát jednoznačně převážili nad 
holčičkami. O příjemnou atmosféru se postarali žáci naší školy pod vedením paní učitelky Vaníčkové a paní 
fotografka Schovancová vykouzlila všemožnými opičkami miminkům úsměv na tváři.  
Všem rodinám přejeme hodně štěstí  a zdraví, a ať jim jejich ratolesti dělají jen samou radost ☺.

                               Hana Teršová

Poděkování za týden ve Štúrovu 
První červnový týden strávilo několik aktivních poříčanských 
dam z  kroužku Cvičení na židlích, který probíhá každý čtvrtek 
na obecním úřadu, v  termálních lázních Štúrovo. Na Slovensko 
se vypravily společně, vlakem, aby si užily týden prima 
zážitků. Vrátily se nadšené a požádaly nás o uveřejnění 
poděkování  panu Vladimíru Hybnerovi, který je doprovázel, 
pobyt i cestu jim pomohl zajistit a po celou dobu se o ně vzorně 
staral!
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ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE POŘÍČANY Č. 3/2019,  
28. 3. 2019
Bod 4 – Zpráva o přezkoumání hospodaření za r. 2018
Starostka předložila k projednání zprávu o přezkoumání hospodaření 
auditory Středočeského krajského úřadu, které proběhlo dne 26. 
února 2019. 
V  rámci přezkoumání bylo zjištěno, že na ustavujícím zasedání ZO 
bylo chybně schváleno usnesení č. 12 o stanovení odměn za výkon 
jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (funkci člena 
zastupitelstva není možné započítávat do součtu odměn). Náprava 
tohoto pochybení byla provedena formou jednorázové srážky ze 
mzdy za měsíc únor. 
Usnesení č. 4/3/2019: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce Poříčany za r. 2018 a za 
účelem nápravy nedostatků zjištěných v rámci přezkoumání 
hospodaření za rok 2018 revokuje usnesení č. 12  ze dne 1. 11. 2018 
takto: 
 a) Zastupitelstvo obce Poříčany v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 

písm. n) zákona o obcích stanoví  
měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva obce takto:

‐ Člen zastupitelstva 599,‐ Kč/měsíčně, 
‐ Místostarosta 29.546,‐ Kč/měsíčně
‐ Předseda výboru 2.099,‐ Kč/měsíčně
‐ Člen výboru 1.599,‐ Kč/měsíčně 

b) zůstává v platnosti
c) ruší se 
Hlasováno: PRO 6 ‐ PROTI 0 ‐ ZDRŽEL SE 0                                                     
Usnesení č. 4 bylo schváleno
Bod 5 – Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Poříčany za r. 2018
Starostka seznámila zastupitelstvo s  účetní závěrkou ZŠ a MŠ 
Poříčany, s výsledkem provedené kontroly hospodaření příspěvkové 
organizace, a předložila návrh organizace na rozdělení 
hospodářského výsledku.
Usnesení č. 5/3/2019:
 a) Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje účetní závěrku zřízené 
příspěvkové organizace Základní školy T. G. Masaryka a Mateřské 
školy Poříčany k  31. 12. 2018. Zastupitelstvo nezjistilo, že by účetní 
závěrka neposkytla v  rozsahu předložených podkladů v  souladu s § 4 
vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 
finanční situace účetní jednotky. 
b) Zastupitelstvo současně schvaluje návrh na rozdělení 
hospodářského výsledku příspěvkové organizace k  31. 12. 2018 ve 
výši 323.329,85 Kč takto: 313.329,85 do rezervního fondu a 10.000,‐ 
Kč do fondu odměn. 
c) Zastupitelstvo schvaluje použití prostředků z  rezervního fondu ve 
výši cca 350.000 Kč (bude upřesněno na základě výběrového řízení na 
dodavatele) na pořízení stolů a židlí do školní jídelny a stínících rolet do 
tříd ZŠ.  
Hlasováno: PRO 6  ‐   PROTI  0   ‐   ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 5  bylo schváleno
Bod 6 – Rozpočtové opatření č. 1/2019
Starostka předložila návrh rozpočtového opatření č. 1/2019.

Usnesení č. 6/3/2019: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 

1/2019 a pověřuje starostku provedením příslušných úprav rozpočtu.
Hlasováno: PRO 6  ‐   PROTI   0  ‐   ZDRŽEL SE  0
 Usnesení č. 6 bylo schváleno
Bod 7 – Prodej pozemku parc. č. 114/3
Starostka předložila návrh kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 
114/3 panu J.M. 
Usnesení č. 7/3/2019: : Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku 

2parc. č. 114/3 o výměře 314 m  v  k. ú. Poříčany panu J.M. za cenu 
471.000,‐ Kč a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy.  
Hlasováno: PRO 6  ‐   PROTI  0   ‐   ZDRŽEL SE  0                   

Usnesení č.  7 bylo schváleno
Bod 8 – Žádosti o dotaci – MAS Pošembeří/IROP – Sociální byty
Starostka předložila návrh na podání žádosti o dotaci z  MAS 
Pošembeří/IROP v  rámci oblasti podpory Sociální bydlení na projekt 
výstavby sociálních bytů v  podkroví domu č. p. 46 v  ul. Mírová (dům 
služeb – kadeřnictví, masáže). Realizace akce se předpokládá v  r. 
2020/21. 
Usnesení č. 8/3/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci na výstavbu 3 sociálních bytů v  podkroví domu č.p. 46, ul. 
Mírová v  rámci 4. výzvy MAS Region Pošembeří ‐ IROP ‐ SOCIÁLNÍ 
BYDLENÍ 03, a zavazuje se vyhradit v  rozpočtu obce pro r. 2019 
prostředky na spolufinancování akce. 
Hlasováno: PRO   ‐ 6  PROTI  0  ‐   ZDRŽEL SE  0                  
Usnesení č. 8 bylo schváleno
Bod 9 – Protipovodňová opatření
Starostka seznámila zastupitele s  výsledky jednání se zástupci  Povodí 
Labe a zpracovatelem projektu protipovodňových opatření v  obci, 
spol. Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s. a s návrhem dalšího 
postupu po vydání územního rozhodnutí (předpoklad – jaro 2019). 
Usnesení č. 9/3/2019: 
a) Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt 
„Protipovodňová opatření Poříčany“ z dotačního programu 
Ministerstva zemědělství ‐ 129 360 „Podpora prevence před 
povodněmi IV“ (2019 ‐ 2024). 
b) Zastupitelstvo obce schvaluje zadání přípravy a administrace 
žádosti o dotaci společnosti  Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s. 
za cenu 30.000,‐ Kč.
Hlasováno: PRO  6 ‐   PROTI  0   ‐   ZDRŽEL SE  0                   
Usnesení č. 9 bylo schváleno
Bod 10 – Dotace OPŽP – Zateplení staré budovy MŠ
Starostka předložila návrh dodatku ke smlouvě o dílo na stavební 
práce „Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ“, a to z  důvodu, že 
ke dnešnímu dni nebylo poskytovatelem dotace vydáno Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. Po 1. dubnu 2019 by smlouva o dílo pozbyla 
platnosti.  

Usnesení č. 10/3/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek ke 

smlouvě o dílo se spol. Stafiko na akci „Snížení energetické náročnosti 

budovy mateřské školy“.
Hlasováno: PRO  6 ‐   PROTI  0   ‐   ZDRŽEL SE  0                  
Usnesení č. 10 bylo schváleno
Bod 11 – Žádost o bezúplatný převod nepotřebného majetku HZS
Jednotka SDH předložila k  odsouhlasení žádost o bezúplatný převod 
majetku – vyřazené sanitky od HZS Kladno. Vozidlo by mělo být 
využíváno, mimo jiné, při různých akcích v  rámci poskytování 
zdravotnické služby.
Usnesení č. 11/3/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o 
bezúplatný převod sanitního vozu pro potřeby JSDH Poříčany. 
Hlasováno: PRO  6 ‐   PROTI  0   ‐   ZDRŽEL SE  0                 
Usnesení č. 11 bylo schváleno
Bod 12 – Dřevona
Zastupitelstvo odsouhlasilo etapizaci projektu využití areálu Dřevony, 
detaily budou projednány na příštím zasedání s  Ing. arch. Břečkou.
Bod 13 – Záměr prodeje pozemku – ul. Na Vyhlídce
Starostka přeložila geometrický plán 880‐26/2019 k  oddělení 
zaploceného pozemku v  ul. Na Vyhlídce a navrhla zveřejnění záměru 
prodeje pozemku.
Usnesení č. 12/3/2019: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje 

2pozemku parc. č.   643/106 o výměře 45 m , dle geometrického plánu 
č. 880‐26/2019 vlastníkům pozemku parc. č. 643/2  a pověřuje 
starostku uveřejněním záměru v  souladu se zákonem o obcích. 
Hlasováno: PRO  7 ‐   PROTI  0   ‐   ZDRŽEL SE  0                  
Usnesení č. 12 bylo schváleno
Bod 14 – Diskuse
R. Botek informuje o neúnosném stavu komunikace v  ulici Na Úhoru a 
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Jana Hroudy. Poukazuje především na silnice plné děr, prašnost, v  
období deště na velké kaluže a problém parkování.
Zastupitelstvo obce přislíbilo otevření projektu a dořešení odtoku 
dešťové vody z  komunikace.
J. Vencour upozornil na špatný stav chodníku mezi bytovkou č. 5 a 6 – 
bude opraveno.

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE POŘÍČANY Č. 4/2019,  
15.5. 2019
Bod 3 – Závěrečný účet a účetní závěrka obce za r. 2018
Starostka předložila účetní závěrku a návrh závěrečného účtu obce 
Poříčany za r. 2018. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Poříčany a nápravná opatření byly projednány na zasedání 
zastupitelstva obce č. 3/2018 a bylo k nim přijato usnesení č. 
4/3/2019. 
Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn před projednáním po zákonem 
stanovenou dobu (29. 4. – 15. 5. 2019). Do dnešního dne k  němu 
nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Starostka dále navrhla, aby přezkoumání hospodaření za r. 2019 opět 
provedli auditoři Krajského úřadu Středočeského kraje.
Usnesení č. 3/4/2019:
a) Zastupitelstvo obce projednalo návrh Závěrečného účtu za r. 2018 a 
schvaluje Závěrečný účet s výhradou. 
b) Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje účetní závěrku obce k 31. 12. 
2018. Zastupitelstvo obce nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v 
rozsahu předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 
jednotky. Zastupitelstvo současně schválilo výsledek hospodaření 
obce ve výši 10.276.656,44 Kč (po zdanění) a jeho přeúčtování na účet 
č. 432 – Výsledek hospodaření minulých účetních období. 
c)  Zastupitelstvo obce pověřuje starostku zasláním žádosti Krajskému 
úřadu Středočeského  kraje o přezkoumání hospodaření obce za r. 
2019. 
Hlasováno: PRO 10 ‐ PROTI 0 ‐ ZDRŽEL SE 0                                                    
Usnesení č. 3 bylo schváleno
Bod 5 – Rozpočtové opatření č. 2‐2019
Starostka předložila návrh rozpočtového opatření č. 2/2019.
Usnesení č. 4/4/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové 
opatření č. 2/2019 a pověřuje starostku provedením příslušných 
úprav rozpočtu.
Hlasováno: PRO 10  ‐   PROTI  0   ‐   ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 4  bylo schváleno
Bod 6 – Žádost o podporu – Linka bezpečí
Starostka předložila žádost o finanční podporu Linky bezpečí, kterou 
zastupitelstvo zamítlo. 
Hlasováno: PRO 4  ‐   PROTI  3   ‐   ZDRŽEL SE  3
Bod 7 – Sociální byty – dotace MMR
Starostka informuje o plánovaném programu MMR na 
výstavbu/pořízení sociálního bydlení. Obec má v  současné době 
podanou žádost na IROP prostřednictvím MAS Pošembeří, ovšem u 

2této dotace je limit na výstavbu 1m  stanoven na cca 29 tis. MMR 
předeslalo, že dotace bude až 100% s  tím, že budou rovněž stanoveny 

2 max. limity v  přepočtu na 1m obytné plochy. Starostka navrhla podat 
žádost i do programu MMR, a v  případě úspěchu žádosti v  obou 
programech se rozhodnout pro tu výhodnější. 
Usnesení č. 5/4/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci na výstavbu tří  sociálních bytů v  domě č.p. 46 z  programu 
Ministerstva pro místní rozvoj a zavazuje se vyhradit v  rozpočtu obce 
prostředky na realizaci tohoto projektu.
Hlasováno: PRO 10  ‐   PROTI  0   ‐   ZDRŽEL SE  0                   
Usnesení č.  6 bylo schváleno
Bod 8 – Žádost o dotaci – FOV Středočeský kraj
Starostka navrhla revokaci usnesení č. 11/2/2019 o podání žádosti o 
dotaci z  Fondu obnovy venkova Středočeského kraje na výstavbu 

chodníků v  ul. Kounická a V  Průhonu, neboť tato akce nesplňuje 
podmínky dotačního programu  Fondu obnovy venkova. 
Jedná se o dotaci Středočeského kraje obcím ve výši 1000,‐ Kč/na 
trvale žijící obyvatele, pro Poříčany to tedy činí 1.538.000,‐ Kč. 
Podporovanou akcí je i zateplení veřejných budov, je tedy možné 
požádat na dofinancování Zateplení staré budovy MŠ.  Žádost byla 
podána na začátku května.  
Usnesení č. 6/4/2019: Zastupitelstvo obce bere na vědomí podání 
žádosti o dotaci z  rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 
Fondu obnovy venkova na akci „Zateplení staré budovy mateřské 
školy“  a ruší své usnesení č. 11/2/2019. Prostředky na realizaci akce 
jsou vyhrazeny v  rozpočtu obce na r. 2019.
Hlasováno: PRO   ‐ 10  PROTI  0  ‐   ZDRŽEL SE  0                  
Usnesení č. 7 bylo schváleno
Bod 9 – Smlouvy o zřízení věcného břemene – ul. Zahradní
Starostka předložila návrhy smluv budoucích o zřízení věcného 
břemene se spol. ČEZ na uložení kabelu do země v  rámci 
připravované akce v  ul. Zahradní. Ceny věcných břemen budou 
stanoveny v  souladu se schváleným ceníkem náhrad.

Usnesení č. 7/4/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IE‐12‐6009376/VB001 se spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 

24729035, z důvodu umístění kabelu na pozemcích parc. č. 893/2, 

596/5 a 600/2 v k.ú. Poříčany pro stavbu „Poříčany, Zahradní, obnova 

NN“, za podmínky, že v  rámci akce bude provedena přípolož kabelu 

veřejného osvětlení a chráničky pro uložení optického kabelu a úhrada 

za věcné břemeno bude stanovena na základě platného ceníku obce. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 
Hlasováno: PRO  10 ‐   PROTI  0   ‐   ZDRŽEL SE  0                   
Usnesení č. 8 bylo schváleno
Bod 10 – Výběr zhotovitele:  Chodníky ‐ ul. Kounická a V  Průhonu, 
oprava ul. Na Bažantnici
V  dubnu proběhlo výběrové řízení na výstavbu chodníků v ul. V  
Průhonu a Kounická. Vítězný uchazeč je spol. Ce‐Da servis, s  cenou 
4.523.258,06 Kč vč. DPH. 
Starostka dále předložila nabídky na opravu ul. Na Bažantnici, z nichž 
nejnižší cenu nabídla spol. M‐Silnice.
Na základě požadavku p. R.B. na úpravu místních komunikací  v  Ul. Na 
Úhoru a Jana Hroudy do doby zahájení komplexní rekonstrukce, 
nechala obec zpracovat nabídku na provizorní úpravu povrchu (cca 
120 – 150 tis. Kč). Zastupitelstvo rozhodlo, že se jedná a neefektivní 
investici s  ohledem na připravovanou komplexní rekonstrukci a 
pověřilo starostku projednáním co nejdřívějšího dokončení 
projektové dokumentace a zahájením stavebního řízení, tak aby byl 
do konce roku 2019 vybrán zhotovitel díla. R. Voráč se nabídl, že bude 
detaily technického řešení  a další postup s  projektantem řešit. 
P. Dusilová poukázala na zhoršující se stav ul. Na  Klínku – oprava bude 
provedena v  tomto roce, po dokončení stavebních prací a oplocení na 
parc. č. 752/69. 
Usnesení č. 8/4/2019: 
a) Zastupitelstvo obce projednalo výsledky hodnocení nabídek na 
výběr zhotovitele stavebních prací na akci „Výstavba chodníků podél 
silnic III. třídy – ul. Kounická a V  Průhonu, Poříčany“ a rozhodlo o 
výběru nejvhodnější nabídky – f. CE‐DA servis s.r.o., IČO: 06184502, 
sídlem V Zahradách 855, 281 51 Velký Osek, s nabídkovou cenou 
4.523.258,06 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce 
uzavřením smlouvy o dílo.
b) Zastupitelstvo obce projednalo výsledky hodnocení nabídek na 
výběr zhotovitele stavebních prací na akci „Oprava ulice Na 
Bažantnici“ a schvaluje zhotovitele stavebních prací f. M‐SILNICE a.s., 
se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice,   IČ: 421 96 868 s 
nabídkovou cenou 881.908 Kč s DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostku uzavřením smlouvy o dílo.        
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Hlasováno: PRO  11 ‐   PROTI  0   ‐   ZDRŽEL SE  0                  
Usnesení č. 9 bylo schváleno
Bod 11 – VaK – Valná hromada
Starostka předložila pozvánku na Valnou hromadu  společnosti 
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. a návrh na majetkové 
vypořádání vodovodu Třebestovice – Poříčany z  r. 2001.
Usnesení č. 9/4/2019: 
a) Zastupitelstvo obce Poříčany pověřuje starostku obce, Mgr. Hanu 
Teršovou zastupováním obce Poříčany na Valné hromadě společnosti 
Vodovody a Kanalizace Nymburk, a.s.
b) Zastupitelstvo obce schvaluje vypořádání zápůjčky poskytnuté 
společnosti Vodovody a Kanalizace Nymburk, a.s. na výstavbu 
skupinového vodovodu Třebestovice – Poříčany v  souladu se 
Smlouvou o sdružení finančních prostředků z  r. 2001 navýšením 
základního kapitálu formou peněžitého vkladu do akciové společnosti 
oproti vydání příslušného počtu kmenových akcií o jmenovité hodnotě 
1.000,‐ Kč.
Hlasováno: PRO  11 ‐   PROTI  0   ‐   ZDRŽEL SE  0              
Usnesení č. 10 bylo schváleno
Bod 12 – Kanalizace – JIH – přípojky, smlouvy VaK
Starostka předložila cenovou nabídku od zhotovitele stavby 
Kanalizace –JIH, spol. KaveBau na výstavbu kanalizačních přípojek. 
Přípojky jsou s  ohledem na technické řešení naceněny oproti 
původnímu předpokladu až po revizní šachtu na pozemku vlastníka.  
Starostka dále požádala zastupitelstvo o projednání paušální ceny 
kanalizační přípojky pro jednotlivé nemovitosti. Původní předběžná 
kalkulace 20.000 Kč počítala se zakončením odbočky na hranici 
pozemku. Technické řešení (protlaky pod komunikací u většiny 
přípojek) však vyžadují v  rámci výstavby veřejné části instalaci revizní 
šachty na pozemku vlastníka (náklady cca + 10.000,‐ Kč).  
Starostka dále předložila aktualizovaný přehled financování výstavby 
kanalizace v  jižní části obce, návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
spolufinancování  ze dne 6. 6. 2019 a návrh Smlouvy o zápůjčce 
finančních prostředků na financování akce.
Usnesení č. 10/4/2019: 
a) Zastupitelstvo ukládá starostce nechat zpracovat další nabídky na 
výstavbu kanalizačních  přípojek, protože s  ohledem na cenu díla 
nelze zadat zakázku přímo.    
b) Zastupitelstvo rozhodlo, že paušální cena za kanalizační přípojku 
pro nemovitosti v  rámci akce Kanalizace – JIH (vč. revizní šachty) bude 
25.000,‐ Kč. (Hlasováno: PRO  6 ‐   PROTI  5   ‐   ZDRŽEL SE  0)  
c) Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
spolufinancování a o zápůjčce při realizaci stavby „Poříčany – 
dokončení kanalizace a intenzifikace ČOV“ ze dne 6.6.2018, kterým se 
mění předběžné vlastní zdroje žadatele na 4.950.000 Kč. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem tohoto dodatku. 
d) Zastupitelstvo obce schvaluje zápůjčku finančních prostředků ve 
výši 8.536.867,08 Kč, která bude použita na krytí zdrojů potřebných k 
vybudování kanalizace v rámci akce „Poříčany – dokončení kanalizace 
a intenzifikace ČOV“. Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o 
zápůjčce a pověřuje starostku jejím podpisem.
e) Zastupitelstvo obce pověřuje starostku zahájením čerpání úvěru v 
souladu se Smlouvou o úvěru č. 0431035459/LCD.
Hlasováno: PRO  11 ‐   PROTI  0   ‐   ZDRŽEL SE  0               
Usnesení č. 10 bylo schváleno
Bod 13 – Investiční dotace – TJ Sokol
TJ SOKOL podal žádost o investiční dotaci na dostavbu tenisových 
kurtů (zvětšení plochy = navýšení rozpočtu) ve výši 200.000,‐ Kč.
Usnesení č. 11/4/2019: Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 200.000 Kč TJ SOKOL Poříčany na 
dofinancování  projektu rekonstrukce kurtů. Zastupitelstvo pověřuje 
starostku uzavřením veřejnoprávní smlouvy s  TJ SOKOL.
Hlasováno: PRO  11 ‐   PROTI  0   ‐   ZDRŽEL SE  0                
Usnesení č. 11 bylo schváleno

Bod 14 – Dodatek ke smlouvě – svoz a likvidace TKO + tříděný odpad
V  souvislosti s  plánovanými změnami ve svozu TKO a tříděného 
odpadu prozatím nebylo vyhlášeno výběrové řízení na svoz  pro další 
období a starostka navrhla prodloužení stávajících smluvních vztahů  
(Technické služby  Český Brod a Nykos) do konce r. 2019.  Výběrové 
řízení  proběhne  na přelomu léta/září, až budeme vědět, jestli jsme 
uspěli s  žádostí o dotaci na nádoby z  OPŽP a bude možné nadefinovat 
konkrétní požadavky na způsob a frekvence svozů.
Usnesení č. 13/4/2019: 
a) Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek ke smlouvě na odvoz a 
likvidaci tříděného odpadu se spol. NYKOS a.s. s  platností do 31. 12. 
2019.
b) Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek ke smlouvě na odvoz a 
likvidaci směsného komunálního odpadu se spol. Technické služby 
Česky Brod s   platností do 31. 12. 2019.
Hlasováno: PRO  11 ‐   PROTI  0   ‐   ZDRŽEL SE  0                
Usnesení č. 13 bylo schváleno
Bod 15 ‐ Dotace OPŽP – kompostéry
Starostka předložila registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na kompostéry z OPŽP. Jedná se o pořízení kompostérů do domácností 
(počty byly stanoveny na základě ankety před podáním žádosti o 
dotaci). Kromě kompostérů je předmětem pořízení 1 ks kontejneru na 
textil a štěpkovač/drtič dřevní hmoty.
Usnesení č. 14/4/2019: Zastupitelstvo obce bere na vědomí registraci 
akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace z  Operačního programu životní 
prostředí na projekt „Kompostéry pro Poříčany“ , reg. č.  
115D314010498 a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na 
dodavatele. 
Hlasováno: PRO  11 ‐   PROTI  0   ‐   ZDRŽEL SE  0               
Usnesení č. 14 bylo schváleno
Bod 16 – Diskuse
P. Dusilová:
‐ dotaz na zřízení přechodu  v  ul. Mírová (na křižovatce u mostu) – v  
daném místě není technicky možné z  důvodu šíře komunikace
‐  dotaz na postup projektu „Zdravá škola“ a plnění dohodnutých 
změn, dále návrh na společné setkání v  průběhu června. 
L. Melich: dotaz na termín pořízení konvektomatu – předpoklad do 
konce června
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE POŘÍČANY Č. 5/2019,  
19. 6. 2019
Bod 3 – Financování dotace – SK Poříčany
Zástupci SK Poříčany B. Draštík a J. Hampl předložili zastupitelstvu 
obce žádost o poskytnutí investiční dotace ve výši 2.150.000 Kč na 
spolufinancování dotace MŠMT na projekt „Revitalizace zázemí 
Sportovního klubu“. Dále zástupci požádali o poskytnutí neinvestiční 
dotace ve výši 15.000,‐ Kč  na pořádání letního kempu pro družstva 
přípravky.
Usnesení č. 3/5/2019: a) Zastupitelstvo obce projednalo žádost 
Sportovního klubu Poříčany, z.s. o příspěvek na spolufinancování 
projektu „Revitalizace zázemí Sportovního klubu Poříčany“ 
financovaného dotací MŠMT ČR a schvaluje poskytnutí investiční 
dotace ve výši 2.150.000,‐ Kč na tuto akci. Zastupitelstvo pověřuje 
starostku obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy s SK Poříčany. 
b) Zastupitelstvo obce  schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 15.000 Kč Sportovnímu klubu Poříčany na pořádání letního kempu 
pro družstva přípravky.
Hlasováno: PRO 9 ‐ PROTI 0 ‐ ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno
Bod 5 – WiFi4EU
Starostka informovala zastupitelstvo o přidělení voucheru na 15.000 
EUR na program WIFI4EU. Tyto prostředky jsou určeny na technické 
zajištění wifi, provozní náklady a náklady na přípravu projektu by 
musely být hrazeny z  rozpočtu obce. 
Usnesení č. 5/5/2019: Zastupitelstvo obce pověřuje starostku 
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projednáním možného technického řešení s  provozovateli internetu v  
obci a zjištěním budoucích provozních nákladů.   
Hlasováno: PRO 8 ‐ PROTI  1 ‐ ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 5  bylo schváleno
Bod 6 – Výběrová řízení
Starostka informovala zastupitelstvo o výsledcích proběhlých 
výběrových řízeních a o nově připravovaných veřejných zakázkách.
a) kompostéry + štěpkovač (Dotace OPŽP) 
b) kanalizace – JIH  ‐  přípojky 
c) kanalizace Za Vrcholem + Větrná (dotace Středočeský kraj)
d) ulice Ke Kersku (dotace MMR)
e) konvektomat 
Usnesení č. 6/5/2019:
a) Zastupitelstvo obce projednalo výsledky hodnocení nabídek na 
výběr dodavatele kompostérů a štěpkovače pro projekt „Kompostéry 
pro Poříčany“. Na základě nejnižší nabídkové ceny zastupitelstvo 
schvaluje 
‐  dodavatele kompostérů, spol. Komunální technika s.r.o., se sídlem: 
Boleslavská 1544, Brandýs nad Labe, IČ: 26684055 s nabídkovou 
cenou 360.000,‐ Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku 
uzavřením smlouvy s  vybraným uchazečem.
‐ dodavatele štěpkovač, spol. SDO Technika s.r.o., se sídlem: Jaselská 
451, Šenovu Nového Jičína, IČ: 29446619, s  nabídkovou cenou 
270.000,‐ Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku 
uzavřením smlouvy s  vybraným uchazečem.
 b) Zastupitelstvo obce projednalo nabídky na výběr zhotovitele 
stavebních prací na akci „Kanalizační přípojky – Poříčany – JIH“  a na 
základě nejnižší nabídkové ceny rozhodlo o výběru nejvhodnější 
nabídky ‐ f. KAVE Bau s.r.o., sídlem K Dolíčku 66,  530 02 Pardubice ‐ 
Nové Jesenčany ,  IČ: 24135658, s  nabídkovou cenou 3.648.637 Kč bez 
DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce uzavřením smlouvy o 
dílo.
c) Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o poskytnutí dotace z  
rozpočtu Středočeského kraje na výstavbu kanalizace v  ul. Za 
Vrcholem a pověřuje starostku vyhlášením výběrového řízení na 
zhotovitele stavebních prací  a  přípravou dalších podkladů pro 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.
d) Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o poskytnutí dotace z  
programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR na opravu místní 
komunikace v ul. Ke Kersku a pověřuje starostku vyhlášením 
výběrového řízení na zhotovitele stavebních prací  a  přípravou dalších 
podkladů pro vydání Rozhodnutí  o poskytnutí dotace.
e) Zastupitelstvo obce bere na vědomí objednávku konvektomatu 
Rational CM 201 E od spol. Bidfood Czech Republic s.r.o., IČ: 
28234642, za cenu 365.700,‐ Kč bez DPH. Výběr dodavatele byl 
proveden na základě nejnižší nabídkové ceny.  
Hlasováno: PRO 9 ‐ PROTI  0  ‐   ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 6 bylo schváleno
Bod 7 – Žádost ZŠ – vybavení počítačové učebny
Ředitel základní školy požádal o navýšení rozpočtu pro letošní rok a 
finance na nové vybavení počítačové učebny jednotným systémem 
ZEROClient.
Usnesení č. 7/5/2019: Zastupitelstvo obce projednalo žádost ředitele 
ZŠ Poříčany o vybavení počítačové učebny systémem ZeroClient a 
doporučuje rozpracovat specifikaci nabídky a poptat konkurenční 
nabídky. Jednáním se zástupci školy a poptáním konkurenčních 
nabídek byl pověřen J. Vencour.
Hlasováno: PRO 9 ‐ PROTI  0 ‐ ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 7 bylo schváleno
Bod 8 – Mobilní rozhlas
Starostka představila zastupitelstvu obce nabídku na pořízení 
aplikace „Mobilní rozhlas“, která by umožnila rozšířit možnosti 
informování občanů. 
Usnesení č. 8/5/2019: Zastupitelstvo obce projednalo nabídku na 

pořízení aplikace Mobilní rozhlas a s  ohledem na pořizovací náklady 
nesouhlasí s  jejím pořízením. Pověřuje starostku o prověření dalších 
možnosti zasílat obyvatelům zprávy prostřednictvím 
SMS/emailových zpráv.
Hlasováno: PRO  9 ‐ PROTI  0 ‐ ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 8 bylo schváleno
Bod 9 – Rozpočtové opatření
Starostka předložila zastupitelstvu obce návrh rozpočtového opatření 
č. 3/2019.

Usnesení č. 9/5/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové 

opatření č. 3/2019 a pověřuje starostku provedením příslušných 

úprav rozpočtu.
Hlasováno: PRO  9 ‐ PROTI  0 ‐ ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 9 bylo schváleno
Bod 10 – Prodej pozemku – Na Vyhlídce
Starostka předložila zastupitelstvu obce návrh kupní smlouvy na 
pozemek 643/10 v  k.ú. Poříčany. 

Usnesení č. 10/5/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej 

pozemku parc. č. 643/106 o výměře 45 m2, který bude oddělen z 

pozemku 643/5 v k.ú. Poříčany, LV 10001 dle geometrického plánu č. 
2880‐26/2019, vlastníkům pozemku parc. č. 643/2 za cenu 150 Kč/m .

Hlasováno: PRO  9 ‐  PROTI  0 ‐ ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 10 bylo schváleno
Bod 11 – Zařazení ulice do pasportu místních komunikací
Starostka předložila aktualizaci pasportu místních komunikací – 
doplnění o místní komunikaci mezi  ul. Kounická směrem k  regulační 
stanici GASNET a koupališti podél poslední bytovky. Jedná se o 
pozemek parc. č. 651/58.

Usnesení č. 11/5/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci 

pasportu místních komunikací a zařazuje do pasportu místní 

komunikaci č. 59c na pozemku parc. č. 651/58 a komunikaci č. 41d na 

pozemcích 651/51, 651/60 a 652/3. 
Hlasováno: PRO  9 ‐   PROTI  0   ‐   ZDRŽEL SE  0                
Usnesení č. 11 bylo schváleno
Bod 12 – Prodloužení pachtovních smluv – r. 2019/2020
Starostka předložila návrh na prodloužení stávajících pachtovních 
smluv s  Ing. Zajícem a spol. Akcent na zemědělské pozemky o 1 rok, tj. 
do 30.9.2020. 

Usnesení č. 12/5/2019: Zastupitelstvo obce záměr prodloužit 

pachtovní smlouvy končící k  30.9.2019 o 1 rok, tj. do 30.9.2020 a 

pověřuje starostku uveřejněním záměru. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce připravit záměr pachtu na další období  do 30. 11. 2019
Hlasováno: PRO  9 ‐   PROTI  0   ‐   ZDRŽEL SE  0                  
Usnesení č. 12 bylo schváleno
Bod 13 – Diskuse
D. Nádeník – dotaz, kdy bude osazena nová lampa v  ulici Lipové před 
č.p. 88 – během prázdnin
-v  ul. Lipová brání přerostlé větve smrků při chůzi po chodníku 
směrem k  nádraží – dojde k  prořezu
- ul. Českobrodská – rampa u přechodu – kdy dojde k  instalaci zábradlí 
je ve výrobě, ihned po dodání bude nainstalováno, provizorně dojde k  
zabezpečení.
- Ul. Tovární – nezákonná deponie stavebního odpadu – řeší Česká 
inspekce životního prostředí
P. Novák – špatné rozhledové poměry na přechodu u čerpací stanice v 
ul. Českobrodská dojde k  prořezu keřů. 
L. Melich – dotaz na postup prácí na ČOV a výstavbě kanalizace – ČOV 
– kolaudace plánována na 15. 8. 2019, kanalizace – předpoklad 
dokončení hlavního řadu do 31.7. 2019, následně bude pokračovat 
stavba odboček. 
R. Voráč – ul. Jana Hroudy – dotaz na harmonogram projektové 
dokumentace  ‐ v  průběhu července budou vlastníci obesláni se 
situací řešení u svých nemovitostí. 



Vážení příznivci ZŠ a MŠ Poříčany,
toto „rozloučení se školním rokem“ píšu v  posledním 
týdnu školy, kdy už jsou děti jednou nohou na 
prázdninách a čekají nás jen poslední dny, které 
společně ve škole strávíme. V  úterý 25. června naši 
zástupci vyrážejí na závody dračích lodí do Nymburka, 
ve středu se loučíme s  předškoláky (i když ne tak úplně, 
protože z  nich po prázdninách budou prvňáčci) a ve 
čtvrtek vyšleme do „velkého světa“ naše deváťáky.         
A zatímco za žáky školy se zaklapnou dveře už v  pátek 
po vysvědčení, školka pojede ještě první dva týdny          
v  červenci, i když jen v  jednom oddělení.  Starou 
budovu školky totiž čeká na konci června velké 
stěhování, abychom ji připravili na rekonstrukci             
a zateplení, které o prázdninách vypukne naplno.
Přeji vám všem krásné léto,
                                                                Václav Pěnkava  

Poříčanská „Fčelka“

Představuji vám nejlepší školní 
časopis ve Středočeském kraji       
v  kategorii 1. stupeň.

To není jen názor můj, ale i názor 

odborné komise krajského kola 

celorepublikové postupové soutěže 

školních časopisů ze dne 24. 5. 

2019.  Zde jsme s  naším časopisem 

Fčelka obsadili skvělé 1. místo         

v  kategorii Základní školy – 1. 

stupeň. Cenného hodnocení poroty si 

velice vážíme a je to pro nás 

obrovská motivace do další práce a zároveň i jistý závazek, 

neboť jsme tím zároveň postoupili i do podzimního celostátního 

finále v Brně. Všem, kdo nás podporujete, děkujeme! 

O velké aktivitě třídy vedené paní Mertlíkovou svědčí i další 

literární úspěch. S pátou třídou jsme se na začátku letošního 

školního roku  v rámci vlastivědy zúčastnili soutěže "Můj atlas 

Evropy", kde každý žák napsal nebo i nakreslil krátký příspěvek 

o zajímavém místě v  Evropě. 

S velkým potěšením můžeme říct, že se příspěvky moc líbily      

a že se naše žákyně Viktorie Juřicová a Veronika Žemličková 

můžou těšit na to, že se úryvky z  jejich příspěvků objeví            

v knize Můj atlas Evropy, která by měla vyjít přibližně za rok     

a každé z  dětí ji obdrží poštou.                                             

Děkuji žákům 5. třídy a především paní učitelce Janě Mertlíkové 

za skvělou reprezentaci naší školy!

                                                                                Václav Pěnkava

Czech Target Sprint Open
Atletický stadion v Čáslavi byl v úterý 18. června 2019 dějištěm 
druhého finálového klání premiérového ročníku školních závodů 
Czech Target Sprint Open. Celkem se zde sešlo 154 dětí – žáků 
7. a 8. tříd ze základních škol na Kolínsku a Kutnohorsku, aby 
bojovaly o medaile a poháry nejen v soutěži jednotlivců, ale také 
v soutěži škol. Do té se zapojilo celkem 14 škol, které měly        
v každé ze 4 kategorií (dívky a chlapci 7. a 8. třída) alespoň 
jednoho závodníka.
Ačkoliv se naši závodníci snažili, na stupně vítězů v  kategorii 
škol nedosáhli. Ale i celkové šesté místo ze 14 škol je velký 
úspěch.
V  mladší kategorii, žáků sedmých tříd, zvítězil František Malina 
ze ZŠ Masarykova Čáslav, který stejně zaběhl nejrychlejší čas 
5:02,511 s. Stříbro mezi sedmáky vybojoval Petr Souček (ZŠ 
Poříčany, okr. Kolín), který cílem proběhl v čase 5:12,390 s. 
Bronzový byl opět domácí závodník ZŠ Masarykova Čáslav 
Matěj Šváb, který ve finále zaběhl čas 5:17,171 s.

Obrovským zážitkem pro závodníky byla i gratulace od mistryně 
světa a Evropy, olympijské medailistky a držitelky světového 
rekordu v běhu na 800 m Jarmily Kratochvílové a její někdejší 
svěřenkyně, další české mistryně světa a halové mistryně Evropy 
v běhu na 800 m Lídy Formanové.

V Čáslavi panovaly skutečně těžké závodní podmínky. Vysoké 
teploty a celodenní sluneční svit kladly na závodníky opravdu 
vysoké nároky a o to více si nejen vítězové, ale všichni účastníci 
zaslouží za předvedené výkony uznání a velký potlesk!

                                                                                       Pavel Klubert

EDUBUS přijel do Poříčan
EDUBUS je moderní přírodovědná laboratoř pro školy umístěná 
v  autobusu, který objíždí školy po naší republice. Je zajímavá 
tím, že nám umožňuje vyzkoušet si být třeba chemikem, a tím 
pádem si zkoušet různé pokusy. Chemická laboratoř je vybavena 
spoustou moderních doplňků a technologiemi, jako jsou 
například tablety, televize, měřidla na zásaditost a kyselost a 
další.
Rozdělili jsme se do skupin po dvou nebo třech, posedali jsme si 
do EDUBUSU. Byli jsme seznámeni se základními vlastnostmi 
kyselin a zásad, abychom s  nimi mohli pracovat, měnit jejich 
barvu a pozorovat, co se s  nimi děje. Každá skupinka měla na 
výběr z  několika nápojů jako je například káva, cola, pivo, džus 
a čaj.
Byly nám přiřazeny tablety, na kterých jsme poté kyselost nebo 
zásaditost těchto nápojů měřili moderním měřidlem. U kyselin    
a zásad jsme zjišťovali jejich barevnost a měřili jejich pH i 
pomocí lakmusových papírků. Také jsme používali šťávu z  řepy, 
kterou jsme zbarvovali určité nápoje do tmavší nebo světlejší 
barvy.  Lektoři nám ukazovali, že šťáva z  řepy se dokáže změnit 
z  červené barvy na bílou pomocí hodně studené chemikálie jako 
je dusík, ale ten jsme nepoužili. 
Zkusili jsme být chemikem, protože na škole pokusy dělat 
nemůžeme, a zjistili nové věci ohledně chemie. Nejvíce se nám 
líbila práce s  chemickými ochrannými pomůckami, se kterými 
jsme kvůli bezpečnosti museli pracovat. Lektoři byli moc 
příjemní a vstřícní. Vše se nám moc líbilo a byli bychom rádi, 
kdybychom si tyto pokusy mohli vyzkoušet znovu.  EDUBUS  je 
velice dobrá věc na vzdělávání do škol a mělo by těchto autobusů 
být více, aby se to mezi děti více dostalo.
            žákyně 9. třídy Bára a Kristýna
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Sportuje celá rodina
V  úterý 18. června 2019 jsme se zase po roce sešli, abychom sebe i své 

okolí přesvědčili, že nejsme peciválové, ale aktivní sportovci. Tento den 

probíhal již sedmý ročník akce „Sportuje celá rodina“. V  již zažitých 

disciplínách se během odpoledne představilo 68 sportovních dvojic 

tatínků, maminek nebo dospěláků ochotných pomoci sportuchtivému 

dítku. A kromě těchto standardních disciplín měli všichni možnost 

vyzkoušet i mimosoutěžní klání s  kuželkami, kuličkami či kroužkem, 

který jsme se snažili dostat na cíl. Naše výtvarné studio vyzdobilo 

soutěžící válečnými barvami. I když „válečné barvy“ je trochu 

zavádějící pojem, protože výtvory na našich tvářích byly opravdu 

uměleckým dílem.

Rekord v účasti z  druhého ročníku, 74 soutěžních dvojic jsme 

nepřekonali, ale byli jsme tááákhle blízko.

Myslím, že na pořadí až tak nezáleží, vítězové jsou všichni, kteří došli 

do cíle. Ale pokud vás zajímají vítězové podle tabulek, pak navštivte 

fotogalerii webových stránek školy.

Už nyní vás všechny zvu na další ročník.

                                                                                             Václav Pěnkava
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SK Poříčany
Vážení fanoušci SK Poříčany,
máme za sebou sezónu 2018/19. V červnu se dohrály poslední zápasy, 
které potvrdily očekávaný postup Áčka do divize. Je to pro nás 
historický krok, tak vysoko Poříčany ještě nikdy nehrály! 
Na spadnutí je také dotace na rekonstrukci kabin, kterou má SK 
přislíbenou od Ministerstva školství. Organizace podzimní sezóny         
a především, kde se bude po dobu rekonstrukce hrát, je tak prozatím 
nejisté. V  současné době máme vysoutěženou firmu, která provede 
stavební práce, a čekáme na vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Když to klapne, stavět by se mělo začít na konci prázdnin.  Všechno 
budeme průběžně upřesňovat, sledujte prosím aktuality na facebooku, 
na webu obce a v místním rozhlasu.
SK Poříčany děkuje fanouškům a příznivcům za podporu v sezóně 
2018/19!!!  
                                                                                     Jaroslav Hampl
                                                                                     předseda SK

Shrnutí závěru sezóny
Áčko odehrálo poslední zápas sezóny Krajského přeboru s  Novým 
Strašecím a potvrdilo postavení favorita v  tabulce výhrou 6:1. Tímto 
jsme si zajistili postup z druhého místa do divize (čtvrtá nejvyšší 
soutěž) viz. rozlosování ve vedlejším sloupci.
Béčko skončilo v  tabulce na 5. místě, ale potěšilo svojí hrou oko 
diváka, když za poslední čtyři domácí zápasy s  výpomocí hráčů          
z  áčka nastřílelo soupeřům skoro 50 gólů. 50 gólů je i číslo, které patří 
Jirkovi Koulovi. Nastřílel je během celé sezóny a k  tomu přidal jeden 
prémiový v  Krajském přeboru. Škoda, že béčku chybělo pár bodíků    
k  postupu do III. třídy.
Žákům děkujeme, že dohráli sezónu. Mají to opravdu těžké, hrát proti 
o dva roky starším klukům, ale věříme, že příští rok už se to konečně 
otočí. 
Mladší přípravka pod vedením trenérů Petra Touše a Pepíka 
Hochmana obsadila v  Okresním přeboru krásné páté místo. K  tomu 
stejně jako áčko odehrála po rozlučce kvalitně obsazený turnaj             
v  Kounicích. Druhé místo je tečkou za sezónou.
Předpřípravka odehrála pod vedením trenéra Petra Bláži 6 turnajů,  
ve kterých nastřílela soupeřům parádních 156 gólů!!!

DIVIZE sk. C - sezóna 2019/2020
1. kolo       SK Poříčany -  Vysoké Mýto
2. kolo       Kutná Hora – SK Poříčany
3. kolo       SK Poříčany – Nymburk
4. kolo       Horky n. Jizerou – SK Poříčany
5. kolo       SK Poříčany – Trutnov
6. kolo       Letohrad - SK Poříčany
7. kolo       SK Poříčany – Čáslav
8. kolo       Velké Hamry – SK Poříčany
9. kolo       SK Poříčany - Hlinsko
10. kolo     Libiš – SK Poříčany
11. kolo     SK Poříčany – Benátky n. Jiz.
12. kolo     Dvůr Králové – SK Poříčany
13. kolo     SK Poříčany – Ostrá
14. kolo     Náchod – SK Poříčany
15. kolo     SK Poříčany – Kolín

MOL Cup - předkolo poháru
sobota 3. srpna od 17 hod                                                                                   

SK Poříčany – Český Brod (doma)

Sportovní hřiště TJ SOKOL Poříčany

V  sobotu 8. června bylo přestřižením pásky otevřeno nové 
sportovní hřiště TJ SOKOL Poříčany,  na kterém jsou volejbalové 
hřiště a tenisový kurt včetně možnosti použití cvičné zdi pro 
základy tenisu.
Přestavba původního volejbalového hřiště byla zahájena v září roku 
2018 a byla financována z  dotace Středočeského kraje ve výši 390 
tis. Kč a prostředků TJ SOKOL. V  průběhu stavby po projednání 
se zastupitelstvem obce Poříčany byl investiční záměr rozšířen        
a s  pomocí dotace obce Poříčany ve výši 400 tis. Kč bylo 
postaveno i hřiště na tenis. 
Při stavbě byla použita tzv. metoda patentní desky, která zaručuje 
vyšší kvalitu hrací plochy. Stavbu provedla stavební firma Ing. 

Miroslav Dvořák a vlastní povrch specializovaná firma Sibera, která je i zhotovitelem tenisových kurtů v  Praze na Štvanici.
Hřiště bude sloužit sportovcům poříčanského SOKOLA i zájemcům z  řad sportující veřejnosti.
Rezervaci jednotlivých hřišť je nutno provádět pomocí rezervačního systému na internetových stránkách TJ 
www.sokolporicany.cz 
                                                                                                                                                    Bohuslav Draštík, hospodář TJ SOKOL
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Procházka Poříčanskou minulostí 
Na podzim loňského roku jsme psali, že na několika různých místech po obci budou nainstalovány informační panely. 
Jednotlivá zastavení tvoří stezku, která mapuje zajímavosti z poříčanské historie, místopisu, života zdejších lidí a na 
dobových fotografiích ukazují významné stavby a místa, která v čase prošla proměnou. Protože se příprava panelů trochu 
„zasekla“, rozhodli jsme se toto prodlení alespoň využít k rozšíření stezky o 2 nová zastavení. Původních třináct zastavení    
+ jedno nové „Pošta a četnictvo“ připravujeme k instalaci v polovině července. Patnáctý panel „Poříčanský fotbal“ teprve 
dáváme dohromady, sbíráme historické dokumenty a měl by být hotov koncem prázdnin. Pokud doma najdete fotografie či 
jiné materiály, které bychom mohli použít, budeme velmi rádi, když nám je zapůjčíte k naskenování, aby se dochovaly pro 
budoucí generace. 

š
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Koutek pro nejmenší . . .

Aleš Kadeřábek

rozdíly............., tentokrát jich je 9  /                                        vymalujte, spojte obrázek

D
ě
t
s
k
ý

d
e
n


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

